autem exhibant milites ad vigiliis vel angarias faciendas, tubicine vocante operabantur, et rursum tubicine admonente cessabant, auctore Vegetio lib. II. cap. 19 et 22, et lib. III, cap. 8.

XXIV. Munitiones per Dravi fluvii ripas usque ad castella perductae, ne hostes per alveum amnis navigantes, subitam aliquam incursionem in procestria vel castella molirentur.

XXV. Galea seu cassis, capitis armatura aenea subter mentum alligari solita.

Consueverant vero milites omnes pileis, quos Pannonicos vocabant, ex pellibus uti. Quod propterea servabatur, ne gravis galea videretur homini in proelio, qui gestabat aliquid semper in capite, Vegetio attestante lib. I. cap. 20. Crediderim autem huiusmodi pileos galeis assutos, ne aes caput offenderet, cum intercederet mollius aliquid

XXVI. Clypeus aereus trium pedum longus, nonnunquam duorum, vel minimum unius et semis, militi romano olim in usu fuit.

XXVII. Chlamys, vestimentum militare, laxum, nodo vel fibula connexum, quod supra humeros, vel in alterutrum latus rejici poterat, a Numma romanorum rege primò repertum, auctore Suida.

XXVIII. Sagum, vestimentum militare perbreve et succinctum, non fluens sed artus undique exprimens, quod candidum fuit, et index belli, sicut toga pacis: sicut ex VIII Ciceronis Philippica colligitur: quod Hispani et Itali saium vocant, manicas illi superaddentes, quibus antiqua saga militaria destituebantur, utebantur autem omnes milites sagis in bello, exceptis consularibus. Licet aliquibus id genus vestis coriaceum videatur, quod hispani cuera, itali colletto, nunc vocant.

XXIX. Campestre, vestimentum militare ab umbilico ad genua, et parum infra descendens, quod pudenda et foemora tegebat, subligar alias dictum, a bracis eo differens, quod brevius et strictius, braciae autem diffusiores et laxiores erant. Italum vulgus braghe vocant, sicut hispani zaraguelas: nam eos, qui in usu nautis, sunt ampliores, proprius calzones appellant.

XXX. Caligae, tegumentum tibiaram militare, ad medias duntaxat tibias pertingunt, nunc Latinis tibialia dictum: Italis et hispanis, calze, dictae.

soldatii esicau se faca preveghiare seau paze, se chiamau cu tubele, si er' dupa sunetulu tubei se intorceau, precumu adeveresce Vegetiu in lib. II. cap. 10 si 22, si lib. III. cap. 8.

XXIV. Munitionile se dusera pre ripele Dravului panà la castele, pentru că nu inimicii navegandu pre albi'a fluviului se cuteze cu liutele a naval' asupr'a magazineloru seau casteleloru.

XXV. Coifu seau galea, armatura de arame pentru capu, ce se legá sub barba.